Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032000103

103

Nº 55, sexta-feira, 20 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

O Serviço Social do Comércio - Departamento Regional em Sergipe comunica a
realização de Licitações, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/0031.

20/0031 - Suporte técnico e manutenção de Switches CISCO na modalidade
smartnet, conforme edital e anexos. Data: 31.03.2020, Horário: 09h30.

Fonte de Recurso: SESC. Base Legal: RESOLUÇÃO SESC Nº 1.252/12.
Informações: Telefone (79) 3216-2712/2733, site www.sesc-se.com.br ou e-mail:
licitacao@se.sesc.com.br

Aracaju/SE, 19 de Março de 2020.
LORENA PAIXÃO DE GOIS SILVA

Pregoeira
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019 E Nº 10/2019

SESC/ARRJ Nº 05/2019 - PROCESSO Nº 74.368/2019 e SENAC/ARRJ Nº 10/2019
- PROCESSO Nº 000.010/2019. O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no
Estado do Rio de Janeiro - SESC/ARRJ e o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial -
Administração Regional no Estado do Rio de Janeiro - SENAC/ARRJ, comunicam que o
Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA referente à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS
UNIDADES DO SESC/ARRJ E DO SENAC/ARRJ está ANULADO. Kleiton Antunes, Gerente de
Logística do SESC/ARRJ - Sandro Nigri, Gerente de Suprimentos Interino do SE N AC / A R R J.

Rio de Janeiro, 19 de março de 2020.
KLEITON ANTUNES

Gerente de Logística do SESC/ARRJ

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O SESI/DRMG torna público o credenciamento das empresas a seguir para a
prestação de serviços de saúde e segurança do trabalho para atendimento aos clientes
beneficiários, através de demanda das Unidades do SESI, localizadas no Estado de Minas
Gerais. Empresas credenciadas: Essencial Psicologia Clínica e Consultoria Empresarial Ltda -
ME (Lote 11 - Serviços de Promoção da Saúde - somente Psicologia); Laboratório Carlos

Chagas Paracatu Ltda (Lote 01 - Serviços de Laboratório); Renova Serviços Médicos
Especializados S/S (Lote 06 - Atendimento Ocupacional - somente médico examinador);
Ergonomizze Gestão e Consultoria em Ergonomia Eireli (Lote 07 - Serviços de Ergonomia).
As relações das empresas credenciadas estão disponíveis no endereço eletrônico
www.fiemg.com.br/sesi.

CRISTIANE SCARPELLI DE ALMEIDA
Gerência de Segurança e Saúde para a Indústria

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que, devido a
pandemia do COVID 19, a sessão da Concorrência 00001/2020, para selecionar empresa de
prestação de serviço para coleta, transporte e tratamento de resíduos da saúde, conforme
especificado no Edital e em seus anexos, prevista para o dia 30/03/2020, será ADIADA para
o dia 07/04/2020 às 10h (horário local). Para retirada do edital, os interessados deverão
solicitar pelo e-mail: licitacao.d049@sestsenat.org.br. Demais informações pelo telefone
(67)3424-2692, de segunda e sexta-feira, das 08h às 17h.

Dourados, MS 19 de março de 2020.
Comissão de licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

O SEST - O Serviço Social do Transporte - SEST, através da comissão de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que está CANCELADA a
Licitação na modalidade Concorrência Nº 005/2020, Processo Nº 20/000014, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para locação de área destinada a restaurante
lanchonete no interior da unidade. MOTIVO: Equívocos na elaboração do EDITAL: Falta de
clareza nas especificações detalhadas que poderiam gerar transtornos posteriormente para
a Unidade.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

PROCESSO 00102/2020
O SEST - Serviço Social do Transporte torna público aos interessados a

realização de licitação, na modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem
como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de equipamentos (tablets e notebooks) para atender ao Projeto Pesquisa de Infraestrutura
Rodoviária Nacional, conforme condições do Edital e seus Anexos. A licitação será realizada
por meio da internet, no endereço eletrônico: https://compras.sestsenat.org.br, estando o
edital disponível exclusivamente no referido endereço eletrônico. O envio das propostas
iniciará às 17h do dia 20/03/2020 com término às 09h15 do dia 30/03/2020. Abertura das
propostas 30/03/2020 às 09h30. Demais informações pelo e-mail
licitacao@sestsenat.org.br.

ANDREA DE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

PROCESSO 391/2019
O SEST - Serviço Social do Transporte torna público aos interessados a

realização de licitação, na modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem
como objeto o Registro de Preços para possível aquisição de materiais de saúde de
odontologia e fisioterapia para as unidades "DN", conforme condições do Edital e seus
Anexos. A licitação será realizada por meio da internet, no endereço eletrônico:
https://compras.sestsenat.org.br, estando o edital disponível exclusivamente no referido
endereço eletrônico. O envio das propostas iniciará às 17h do dia 20/03/2020 com término
às 09h15 do dia 30/03/2020. Abertura das propostas 30/03/2020 às 09h30. Demais
informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

THAÍS EGIDIO
Pregoeira

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2020

O SEST Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que a
CONCORRÊNCIA cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços na confecção de próteses dentárias, pelo período de 12 (doze) meses para a
Unidade do SEST/SENAT - A004 - Samambaia/DF, está SUSPENSA em virtude de pedido de
impugnação do edital e pela pandemia da COVID-19. O aviso será republicado com uma
nova data para abertura do certame com as devidas alterações no edital. Informações pelo
E-mail: licitacao.a004@sestsenat.org.br.

ALEXANDRO FRECHIANI PONTES
Pres. Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

O SEST Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que a
CONCORRÊNCIA cujo objeto é selecionar e contratar empresa especializada na prestação
de serviços de limpeza, tratamento químico, manutenção e responsabilidade técnica das
piscinas, pelo período de 12 (doze) meses, para a Unidade do SEST/SENAT - A004 -
Samambaia/DF, está SUSPENSA em virtude da pandemia da COVID-19. O aviso será
republicado com uma nova data para abertura do certame. Informações pelo E-mail:
licitacao.a004@sestsenat.org.br.

ALEXANDRO FRECHIANI PONTES
Pres. Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

O SENAT Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comunica aos
interessados que a CONCORRÊNCIA cujo objeto é selecionar e contratar empresa
especializada para fornecimento de camisetas, para atender cursos do Programa Jovem
Aprendiz, para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte - SENAT, Unidade A 04- Samambaia, está SUSPENSA em virtude da pandemia da
COVID-19. O aviso será republicado com uma nova data para abertura do certame.
Informações pelo E-mail: licitacao.a004@sestsenat.org.br.

ALEXANDRO FRECHIANI PONTES
Pres. Comissão de Licitação

SEST - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 342

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
CONCORRÊNCIA Nº LC0001/2020 - SEST
O SEST - Serviço Social do Transporte, CNPJ: 73.471.989/0162-70. Endereço: BR 010 km
258 s/n, bairro Santa Rita CEP: 65917-220 - Imperatriz - MA. Representado por Wendell de
Oliveira Mota, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade nº 000087359298-
0 e inscrito no CPF nº 815.785.203-04 Diretor da Unidade B97 SEST SENAT. Contratado:
LIDER EVENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 11.818.746/0001-23. Representado por
RAYLANNY DE MORAES BRITO, brasileira, casada, empresária, portador da cédula de
identidade nº 03058849200061 e inscrito no CPF nº 027.242.093-03. Objeto: selecionar e
contratar empresa(s) especializada(s) em fornecimento de materiais: kit lanche, água
mineral em copos e serviços como: emissão de cartaz, banner, faixa e folheto. E, serviços
de locação de tendas, jogos de mesas com cadeira e transporte da equipe para atender
às demandas de campanhas do SEST SENAT, Unidade B097 - Imperatriz/MA, situada na
Rodovia BR-010, Km 258, s/nº, Bairro Santa Rita. Vigência 17/02/2020 a 17/02/2021. Valor
total de R$ 31.991,07 (trinta e um mil e novecentos e noventa e um reais e sete
centavos).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 343

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
CONCORRÊNCIA Nº LC0003/2020 - SEST
O SEST - Serviço Social do Transporte, CNPJ: 73.471.989/0162-70. Endereço: BR 010 km
258 s/n, bairro Santa Rita CEP: 65917-220 - Imperatriz - MA. Representado por Wendell de
Oliveira Mota, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade nº 000087359298-
0 e inscrito no CPF nº 815.785.203-04 Diretor da Unidade B97 SEST SENAT. Contratado:
JUSSARA DE SOUSA GAMA 988.556.033-53 CNPJ: 30.997.750/0001-40. Representada por
JUSSARA DE SOUSA GAMA, brasileira, casada, empresária, portador da cédula de
identidade nº 0167180820001-4 SSP/MA e inscrito no CPF nº 988.556.033-53. Objeto:
selecionar e contratar empresa(s) especializada(s) para prestação de serviço de limpeza,
conservação e manutenção das duas piscinas para atender as demandas do SEST S E N AT ,
Unidade B097 - Imperatriz/MA, situada na Rodovia BR-010, Km 258, s/nº, Bairro Santa
Rita. Vigência 10/03/2020 a 10/03/2021. Valor total de R$ 42.000,00 (quarenta dois mil
reais).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 344

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
CONCORRÊNCIA Nº LC0002/2020 - SEST
O SEST - Serviço Social do Transporte, CNPJ: 73.471.989/0162-70. Endereço: BR 010 km
258 s/n, bairro Santa Rita CEP: 65917-220 - Imperatriz - MA. Representado por Wendell de
Oliveira Mota, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade nº 000087359298-
0 e inscrito no CPF nº 815.785.203-04 Diretor da Unidade B97 SEST SENAT. Contratado: F.
DE OLIVEIRA COUTO PING - ME CNPJ: 08.149.500/0001-00. Representada por FERN A N DA
DE OLIVEIRA COUTO PING, brasileira, casada, empresária, portador da cédula de
identidade nº 0000471822957 SESP/MA e inscrito no CPF nº 621.395.093-15. Objeto:
selecionar e contratar empresa(s) especializada(s) para realização de análises físico-
químicas e microbiológicas das piscinas e reservatórios de água e Responsabilidade Técnica
da Unidade, Unidade B097, SEST SENAT - Imperatriz/MA, situada na Rodovia BR-010, Km
258, s/nº, Bairro Santa Rita. Vigência 12/03/2020 a 12/03/2021. Valor total de R$
15.540,00 (quinze mil e quinhentos e quarenta reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-20T00:46:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial